SABBATO POST CI-
neres.

Cum sero esset factum, erat nauis in medio mari: & Iesus solus in ter- ra Marc. 6.

MAgna tempestas diluuij fuit, Gen. 7. quam Arca pertulit inter 40. die rum pluuias, ventos, procellas. At olio ramum afferente columba factum est indicium remissæ pœnæ, vindictæ, & iræ Dei: Demum in montibus Armeniæ Arca stabat. In simili casu hodie Dominus vere columbinus, saluti & solatio est iactatis, Imperata & reparata tranquillitate.

Circa quod nos

- I. De iactata navi Ecclesia.
- II. De mari mundi.
- III. De Ecclesia navi.
- IV. De ventis turbulentis.

PARS I.

De iactata navi Ecclesia.

I. *E*x quo, inde ab innoxio Abele cæso, Ecclesia cœpit, persecutio nullo ei fluctuat.

Eeeee vn-

vnquam s^eculo defuit. 1. Semper , ait August. lib. v. ciu. in ea fraticidae Cain, profani Esau, Pharaones persecutores, fornicatrices Iezabeles , proditores Iudee. &c. extiterunt. 2. Quot enim falsi prophete et aduersus vnum Eliam ? 3. Regum ii. 3. Quanta fornax tribus parata pueris? Dan. 3. 4. Quot Leones, & Iacu, vni Dacieli? cap. 14. 5. Quot oppressiones Aegyptia in Israelitas? Exod. 7. 8. 12. 6. Quot contra illos Philistaei, Amorri, Iebu, Chan, Madianitæ, Amalecitatæ &c. 7. Qui ploratus in Rama ex infanticidio? 8. Ps. 12. 8. Sepe expugnauerunt me à iuuentute mea, dicai nunc Israël; sepe expugnauerunt à iuuentute mea: et enim non potuerunt mihi.

*Sed non
mergitur
unquam.*

II. Omnino Ecclesia est. 1. Bethulia, Judith. 5. S^epe circumvallata; at nunquam capta. 2. Est Susanna, Dan. 13. accusata: nō conuicta. 3. Est Juditha, cap. 10. Holofernem detruncans, &c. 4. Est lapis Petrae, Dan. 2. comminuens statuas Nabuch. 5. Est arca fœderis, 1. Reg. 5. custos Legis, manna, & virgæ Aaronicæ, cuertens id la Dagon, &c.

6. Est salamandra, in mediis viuens ac vicitans flammis. 7. Est laurus sacra, vñc^t virens, temtrix fulminum. 8. Est rosa inter spinas. 9. Est palma, hoc magis enitens, quo pressa magis. 10. Est area Noe; hoc altius exurgens, quo fluctus subit altiores: demum in montibus Armeniae consistens Monarchica, æternum immota.

*Indurata
malis.*

III. Utque Mithridates, Romanos annis 40. fatigans bellis, teste Plut. in Lucullo, venenum quodus sumebat innoxius; quod à puero illi insueisset: sic Ecclesia indurata malis durat, perdurat, & nullis cedere nescit.

2. Sanguine fundata est Ecclesia: sanguine crevit:

Sanguinen nutritur: sanguine finis erit.

3. Nam sicut Romanorum, teste Luca no. 1.

Fraterno primi maduerunt sanguine muris: Ita ecclesiæ primordia Sanguine Christi: 4. Ac porro, vt Cyprian. ait, *Sanguis Martyrum est semen Christianorum.* 5. Oportet persecutiones esse. Quia cum sere esset, erat nauis in medio mari.

PARS II.

De Mari mundi.

I. Mundus hic mare est. 1. Nam non *Mundus* tot in marina vnum; quot anima-*mare* est. rum in mundo naufragia. Hic Euripi-*gitationum*, tentationum brevia, sytes periculorum, charybdes scelerum, &c.

Non mare tot guttas, quot m. d. a. Mundus habet.

2. In Adam, in Eua omnes perijmus: omnes haustæ tot gratiarum sunt merces puncto uno. In hoc simul ut nascimur; mergimur. 3. Bene Menander Poeta: *satis est pauperem in terra viuere: quæ diuitem nauigare.* 4. Trium in vita pœnitentebat Catonem: *Si quod arcanum feminæ: Si nauis se credidisset, cum terra inter facere potuisset: Si quæ dies in fructuosa abiisset.*

Multa in mari; in mundo plura discri-*mina.* 1. Hinc & Apostolorum *Nau-*
cula in medio mari ita fabatur flutibus. Ioa. 2. exaltat, ut
2. Hinc Ione, cap. 1. facta est tempestas ma-*gnæ in mari, & nauis periclitabatur. Qua-*
re humiliatur humus.

Qui iacet in terra, non habet unde cadat.
Iocrates, Aelianus testet. 12. aiebat: *Athenæ habitatu iucunde sunt; at intute.* Nam quos ad summa quæstⁱ euexerant præclare meritos; hos ingratia aut vita, aut patria exuebant. Testes, Phocion, Pericles, Demosth. Socrates, &c. Similiter mundus agit in sui studiosos.

II. 1. Exemplo est Aman, Esth. 7. primus in regno: sed & primus in patibulo. 2. *sacra.* Holofernes Bethuliæ obsecutor, terror orbis: Judith. 13. At, ecce, caput Holofernis *Principis*

Principis militiae Assyriorum : & ecce conopaeum illius, in quo recumbebat in ebrietate sua, ubi per manum saepe percussit illum Dominus Deus noster.

Dilectio. Quam tu ludis Munde rebus in humani Non sic mare ludit in vndis.

1. Ecce Alexander Magnus, successor orbis; cui nec unus hic totus sacerat; felicitate ebrius, se hominem esse oblitus, Iouis appellari filius, & esse Deus voluit. Quid ultra? Summa in humanis ut accigit, ecce esse deficit in humanis; sol ipsi in meridie occidit: dies ipsos XXX. iacent in humatum cadaver bestias ac vulnerib. relinquebatur; regno inter alienos diuiso.

2. Iulius Cesar, cui felicitate nemo par, quintum Dictator, triennium Imperator, quinquages prælio victor; demum vulneribus plus viginti in Curia ficas inter Senatorias corruit ludibrium fortunæ. At qui ita & in mundi freto hoc.

Omnia. III. Quare, mundicola, ad esendum; ad litus mecum maris assidue paulisper. Luminaria. tremus, num vsquam toto æquore mundi cernamus locum unicum non ab aliquo aliquando naufragio insignem & infamem? Aspice nauim Pontificiam, Episcopalem, Clericalem, Monasticam; Imperatoriam, Regiam, Ciuciam; Theologicam, Medicam, Iuridicam, Mechanicam, plebeiam, quamcunque. Viden ut (ceu Claudianus canit.)